
PROTOKÓŁ Nr  XXII/ 2020 
Rady Gminy Wijewo 

z dnia 10 grudnia 2020 r. 

 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Członkowie Rady Gminy zgodnie z listą obecności.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu  
Sołtysi zgodnie z listą obecności 
Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu 
Zaproszeni goście zgodnie z listą obecności 
Lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu 
oraz 
Wójt Gminy Wijewo – Pan Mieczysław Drożdżyński 
Skarbnik Gminy Wijewo – Krystyna Piasna-Białas 
 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
3. Interpelacje i zapytania radnych. 
4. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach podjętych w okresie 

międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  
na rok 2021 – DRUK 1. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XXI/148/2020 Rady Gminy Wijewo 
z dnia 17 listopada 2020 r. dotyczącej przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości  
i porządku na terenie Gminy Wijewo – DRUK 2. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Wijewo – DRUK 3. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie dopłat do wszystkich taryfowych grup odbiorców usług  
w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wijewo  
– DRUK 4. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą ,,Klub Seniora  
w Gminie Wijewo’’ – DRUK 5. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Wijewie – DRUK 6. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru w rejonie wsi Zaborówiec – DRUK 7. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok  
– DRUK 8. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Wijewo  
Nr XXI/151/2020 z dnia 17 listopada 2020 roku w sprawie określenia stawek podatku 
od nieruchomości – DRUK 9. 

15. Zapytania i wolne wnioski 
16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
17. Zakończenie. 
 
Ad. pkt 1. Otwarcie. 
 
Obradom XXII Sesji Rady Gminy Wijewo przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy 
Pani Maria Rąk. Przewodnicząca obrad poinformowała, że na podstawie art. 20 ust. 1b 



ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z  2020 r. poz. 713), 
obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących 
obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej  
i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. Przewodnicząca 
Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk, na podstawie listy obecności stwierdziła,  
że na 14 radnych obecnych jest 13 wobec czego podejmowane decyzje będą 
prawomocne. Powitała obecnych na sali radnych, sołtysów i pozostałych uczestników 
posiedzenia. Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała,  
że do porządku obrad dodano pkt. dot. podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady 
Gminy Wijewo Nr XXI/151/2020 z dnia 17 listopada 2020 roku w sprawie określenia 
stawek podatku od nieruchomości stanowiący punkt 14 do porządku obrad po czym 
poddała porządek pod głosowanie. 
Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad. pkt 2  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
 
Przewodnicząca obrad stwierdziła, że protokół z XXI Sesji Rady Gminy był dostępny 
w biurze rady, jego treść odpowiada przebiegowi obrad. Zaproponowała, aby protokół 
z poprzedniego posiedzenia przyjąć bez czytania. Do złożonej propozycji nie wniesiono 
uwag.  
Protokół przyjęty został jednogłośnie bez czytania. 
 
Ad. pkt 3 Interpelacje i zapytania radnych.  
 
Nie zgłoszono. 
 
Ad. pkt 4  Informacja Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach podjętych w okresie  
                 międzysesyjnym. 

 
Przewodnicząca obrad poinformowała, że w związku z panującą pandemią jej działalność 
ograniczała się głównie do dyżurów w Urzędzie Gminy Wijewo, które pełniła w każdy 
poniedziałek od godziny 11:00 do 13:00. Poinformowała również, że podczas dyżurów 
wraz z Wójtem Gminy Wijewo omawiała sprawy bieżące dot. pracy rady i gminy. 

Ad. pkt 5 Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym. 
 
19 listopada  

Podpisanie umowy na realizację inwestycji pn. ,,Budowa sieci kanalizacji sanitarnej  
w miejscowości Potrzebowo’’ z firmą Całek Usługi Budowlane i Instalacyjne, 
reprezentowaną przez Waldemara Całek.  
 
Wójt poinformował, że w międzyczasie została podpisana umowa z Inspektorem 
Nadzoru, który będzie nadzorował budowę sieci kanalizacji.  
 

27 listopada  
 

Podpisanie aktu notarialnego dot. sprzedaży nieruchomości gminnej w Brennie  
na ul. Łąkowej, działka nr 302/13.  
 
Wójt poinformował również, że w międzyczasie została podpisana umowa na przebudowę 
drogi na ul. Okrężnej w Brennie z przedsiębiorstwem dróg i ulic z Leszna, których prace 
geodezyjne rozpoczną jeszcze w tym roku. Inwestycja zostanie zakończona do maja roku 



przyszłego. W ramach inwestycji zostanie dobudowany chodnik, nastąpi przebudowa 
deszczówki na całym odcinku oraz zamontowany zostanie pomiar prędkości. 
 
Ponadto, Wójt poinformował, że w ostatnim czasie odbyło się spotkanie z Inspektorem, 
koordynatorem do spraw dostępności cyfrowej. Ustawa określa m.in. wymóg 
dostosowania napisów do filmów, oraz zmianę strony internetowej. W ostatnim czasie 
odbyła się również narada w sprawie nowego Inspektora Ochrony Danych Osobowych 
oraz odbiór dróg na ulicy Chłapowskiego, ul. Lipowej w Wijewie oraz drogi w Radomyślu. 
Wójt poinformował, że odbyło się również wewnętrzne spotkanie budżetowe w sprawie 
oszczędności w jednostkach organizacyjnych gminy. Dużymi oszczędnościami może 
pochwalić się Gminny Ośrodek Kultury, który był zobowiązany do rezygnacji z imprez 
okolicznościowych od marca br. do dnia dzisiejszego w wyniku panującej pandemii.  
W ramach oszczędności, Gminny Ośrodek Kultury wykonuje prace remontowe 
pomieszczeń. 
 

Na zakończenie Wójt poinformował, że podpisano umowę na budowę oświetlenia 
drogowego na ul. Siedmiórki w Wijewie i ul. Łąkowej w Brennie, odbył się także odbiór 
robót dot. przebudowy boiska w Brennie, na który pozyskano dofinansowanie  
w kwocie 30.000,00 zł. Wójt oznajmił, że odbyło się także spotkanie z Nadleśniczym 
Nadleśnictwa Włoszakowice w sprawie zamiany dróg w miejscowości Przylesie oraz 
posiedzenie w Gminnym Zakładzie Komunalnym w Wijewie w sprawie optymalizacji 
kosztów działalności spółki jak i kosztów oczyszczania ścieków. 
 
Ad. pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  
na rok 2021. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały 
został odczytany i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu komisji. Zwróciła się  
z zapytaniem do Radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały natomiast nikt 
z Radnych nie zabrał głosu. 
Przewodnicząca obrad poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy Wijewo w obecności 13 radnych – jednogłośnie przyjęła Uchwałę  
Nr XXII/155/2020 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Ad. pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XXI/148/2020 Rady Gminy 
Wijewo z dnia 17 listopada 2020 r. dotyczącej przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Wijewo. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały 
został odczytany i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu komisji. Zwróciła się  
z zapytaniem do Radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały natomiast nikt 
z Radnych nie zabrał głosu. 
Przewodnicząca obrad poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy Wijewo w obecności 13 radnych – większością głosów przyjęła Uchwałę  
Nr XXII/156/2020 w sprawie uchylenia uchwały nr XXI/148/2020 Rady Gminy Wijewo  
z dnia 17 listopada 2020 r. dotyczącej przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości  
i porządku na terenie Gminy Wijewo (12 głosów za, 1 głos wstrzymujący się). 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 



 
Ad. pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości  
i porządku na terenie Gminy Wijewo. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały 
został odczytany i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu komisji. Zwróciła się  
z zapytaniem do Radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały natomiast nikt 
z Radnych nie zabrał głosu. 
Przewodnicząca obrad poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy Wijewo w obecności 13 radnych – większością głosów przyjęła Uchwałę  
Nr XXII/157/2020 w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości  
i porządku na terenie Gminy Wijewo (12 głosów za, 1 głos wstrzymujący się). 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Przewodnicząca obrad zarządziła 15-minutową przerwę. 
 
Ad. pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie dopłat do wszystkich taryfowych grup odbiorców 
usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wijewo. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały 
został odczytany i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu komisji. Zwróciła się  
z zapytaniem do Radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały natomiast nikt 
z Radnych nie zabrał głosu. 
Przewodnicząca obrad poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy Wijewo w obecności 13 radnych – jednogłośnie przyjęła Uchwałę  
Nr XXII/158/2020 w sprawie dopłat do wszystkich taryfowych grup odbiorców usług  
w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wijewo. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Ad. pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą ,,Klub 
Seniora w Gminie Wijewo’’. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały 
został odczytany i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu komisji. Zwróciła się  
z zapytaniem do Radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały natomiast nikt 
z Radnych nie zabrał głosu. 
Przewodnicząca obrad poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy Wijewo w obecności 13 radnych – jednogłośnie przyjęła Uchwałę  
Nr XXII/159/2020 w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą ,,Klub Seniora  
w Gminie Wijewo’’. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Ad. pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Wijewie. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały 
został odczytany i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu komisji. Zwróciła się  
z zapytaniem do Radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały natomiast nikt 
z Radnych nie zabrał głosu. 
Przewodnicząca obrad poddała uchwałę pod głosowanie. 



Rada Gminy Wijewo w obecności 13 radnych – jednogłośnie przyjęła Uchwałę  
Nr XXII/160/2020 w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Wijewie. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
Ad. pkt 12. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru w rejonie wsi Zaborówiec. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały 
został odczytany i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu komisji. Zwróciła się  
z zapytaniem do Radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały natomiast nikt 
z Radnych nie zabrał głosu. 
Przewodnicząca obrad poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy Wijewo w obecności 13 radnych – jednogłośnie przyjęła Uchwałę  
Nr XXII/161/2020 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla obszaru w rejonie wsi Zaborówiec. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
Ad. pkt 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały 
został odczytany i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu komisji. Zwróciła się  
z zapytaniem do Radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały natomiast nikt 
z Radnych nie zabrał głosu. 
Przewodnicząca obrad poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy Wijewo w obecności 13 radnych – jednogłośnie przyjęła Uchwałę  
Nr XXII/162/2020 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
Ad. pkt 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Wijewo  
Nr XXI/151/2020 z dnia 17 listopada 2020 roku w sprawie określenia stawek podatku  
od nieruchomości. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały 
został odczytany i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu komisji. Zwróciła się  
z zapytaniem do Radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały natomiast nikt 
z Radnych nie zabrał głosu. 
Przewodnicząca obrad poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy Wijewo w obecności 13 radnych – jednogłośnie przyjęła Uchwałę  
Nr XXII/163/2020 w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Wijewo Nr XXI/151/2020 z dnia 
17 listopada 2020 roku w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 
Ad. pkt 15.  Zapytania i wolne wnioski. 
 
W tym punkcie nie zabrano głosu. 
 
Ad. pkt 16.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
 



Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński wraz z Przewodniczącą Rady Gminy 
Wijewo Panią Marią Rąk złożyli wszystkim najlepsze życzenia z okazji zbliżających  
się Świąt Bożego Narodzenia. 
 
Ad. pkt 17.  Zakończenie 
 
Przewodnicząca obrad stwierdziła, że porządek posiedzenia został wyczerpany. 
Podziękowała za obecność oraz aktywny udział w posiedzeniu i zakończyła obrady. 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
             Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo 

 
                                                     Maria  Rąk 

  
 
 
Protokołowała: 
Paulina Zając 


